

Elettrodotto 380kV DT "Udine Ovest - Redipuglia"

Progetto esecutivo
Interventi di riqualificazione ambientale nelle aree di
confluenza Fiumi Torre – Natisone

4 – ANALISI PREZZI

Storia delle revisioni

Rev.01	09/02/2015	Revisione in ottemperanza nota VIA363 prot. n°0032844/P data 9.12.2014
Rev.00	05/08/2014	Prima emissione



Elaborato	Verificato	Approvato
 <p>NATUR/TUDIO s.p.a. CONSULENZA AMBIENTALE Via del Monte, 2 34121 TRIESTE Tel. +39 040 550000 Email: natura@naturatudio.it</p>	<p>G. Sauli F. Palmeri</p>	<p>G. Luzzi ING/SI-SAM</p> <p>N.Rivabene ING/SI-SAM</p>

m010CI-LG001-r02

PROGETTO ESECUTIVO
Interventi di riqualificazione ambientale nelle aree di
confluenza Fiumi Torre – Natisone

Sommario

1. ANALISI PREZZI.....	3
------------------------	---

PROGETTO ESECUTIVO
**Interventi di riqualificazione ambientale nelle aree di
 confluenza Fiumi Torre – Natisone**
1. ANALISI PREZZI

N. rif.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO €	TOTALE €
1	TAGLIO VEGETAZIONE INFESTANTE					
1.1	Taglio ed accumulo con escavatore gommato o cingolato munito di cesoia forestale di tutte le specie arbustive esotiche ed infestanti					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operaio specializzato	ora	204,50	22,00	€ 4.499,00	
B.3	escavatore con cesoia forestale	ora	204,50	75,00	€ 15.337,50	€ 19.836,50
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,342	€ 19.836,50	
1.2	Taglio manuale con motosega di piante di Ø inferiore a 10-15 cm e taglio di esemplari deperienti, sottomessi oppure instabili di diametri superiori					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operaio specializzato	ora	82,00	22,00	€ 1.804,00	
B.1	Motosega escl. Operatore	ora	82,00	7,00	€ 574,00	€ 2.378,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,041	€ 2.378,00	
1.3	Taglio manuale con decespugliatore di arbusti ed infestanti in aree ed in zone di non possibile accesso all'escavatore					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operaio specializzato	ora	82,00	22,00	€ 1.804,00	
B.2	decespugliatore escl. Operatore	ora	82,00	5,00	€ 410,00	€ 2.214,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,038	€ 2.214,00	
1.4	Accumulo manuale del materiale tagliato e rifinitura					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.5	operatorio comune	ora	164,00	14,50	€ 2.378,00	€ 2.378,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,041	€ 2.378,00	

PROGETTO ESECUTIVO

**Interventi di riqualificazione ambientale nelle aree di
confluenza Fiumi Torre – Natisone**

1.5	Trasporto e accumulo temporaneo in piazzale del materiale di risulta con trattore munito di caricatore idraulico e carro forestale					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operatorio specializzato	ora	164,00	22,00	€ 3.608,00	
B.4	trattore con caricatore e carro forestale	ora	164,00	40,00	€ 6.560,00	€ 10.168,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,175	€10.168,00	

1,6	Assistenza in cantiere personale specializzato in conoscenze botaniche per selezione e controllo qualitativo specie piante					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.1	operatore specializzato super - caposquadra	ora	164,00	28,00	€ 4.592,00	€ 4.592,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,079	€4.592,00	

1	Prezzo (arr. 0,01) al metroquadro	€	0,72
----------	--	----------	-------------

N. rif.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO €	TOTALE €
2	CIPPATURA E TRASPORTI					
2.1	Cippatura del materiale di risulta e preparazione per il trasporto					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operatore specializzato	ora	8,00	22,00	€ 176,00	
B.4	caricatore per alimentazione cippatore	ora	8,00	40,00	€ 320,00	
A.4	operatore qualificato per cippatore	ora	8,00	18,00	€ 144,00	
B.6	cippatrice	ora	8,00	225,00	€ 1.800,00	€ 2.440,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,042	€ 2.440,00	
2.2	Carico su camion del cippato e trasporto in centrale per riutilizzo					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operatore specializzato	ora	7,00	22,00	€ 154,00	
B.4	caricatore idraulico	ora	7,00	40,00	€ 280,00	
B.7	Autotreno grande volume comp. Autista	ora	8,00	70,00	€ 560,00	
B.8	Autoarticolato grande volume comp. Autista	ora	8,00	70,00	€ 560,00	€ 1.554,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,027	€ 1.554,00	
2	Prezzo (arr. 0,01) al metroquadro			€	0,07	

N. rif.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO €	TOTALE €
3	INTERVENTI DI MANUTENZIONE					
3.1	1° intervento di manutenzione - Taglio ricacci e smaltimento materiale di risulta					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operatore specializzato	ora	123,00	22,00	€ 2.706,00	
B.2	decespugliatore	ora	123,00	5,00	€ 615,00	
A.3	operatore specializzato	ora	123,00	22,00	€ 2.706,00	
B.5	trattore	ora	123,00	60,00	€ 7.380,00	€ 13.407,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,231	€ 13.407,00	
3.2	2° intervento di manutenzione - Taglio ricacci e smaltimento materiale di risulta					
	<i>noli ed operatori</i>					
A.3	operatore specializzato	ora	123,00	22,00	€ 2.706,00	
B.2	decespugliatore	ora	123,00	5,00	€ 615,00	
A.3	operatore specializzato	ora	123,00	22,00	€ 2.706,00	
B.5	trattore	ora	123,00	60,00	€ 7.380,00	€ 13.407,00
	area 21.200+36.800	m²	58.000,00	0,231	€ 13.407,00	
3	Prezzo (arr. 0,01) al metroquadro			€	0,46	